Neue Alu-Profile,
Zubehör und
C-Führungs-
schienen für das
KANYA Alu-Bau-
kastensystem
Alu-Baukasten mit unbegrenzten Möglichkeiten
PVS® Produktneuheiten

montiert.
Belastung: siehe Laufrollen.
Bestellangaben Bestellnummer
v = 0 mm v = 2 mm
Doppellaufwagen gross L= … mit Abdeckkappen konkav B37–12–02–02/… B37–13–02–02/…
Doppellaufwagen gross L= … mit PVS-Verbinder konkav B37–12–10–10/… B37–13–10–10/…
KANYA8
C-Führungsschienen
C-Führungsschienen
Massangaben
Baugrösse A B C  D E F kg/m
20        19.2 10 2 7 7 5 0.47
30   29.5 15 2.5 10 8.4 6.4 0.9
45   46.4 24 4 15.5 11 9 2.3
Anwendung
Die Führungsschiene kann durch die opti-
male Formgebung hoch belastet werden.
Sie wird direkt auf die Konstruktionsprofile
aufgeschraubt. Zentrierbolzen richten die
Schiene parallel zum Profil aus.
In Kombination mit dem passenden Schlit-
ten sind präzise, kostengünstige Linear-
führungen realisierbar. Drei Baugrössen
stehen zur Auswahl.
Ausführung
Stahl INOX
verzinkte Führungsschienen auf Anfrage
Bestellangaben Bestellnummer
Baugrösse 20
Standardlänge 4000 mm L20–01–00/4000
auf Länge zugeschnitten L20–01–02–02/…
Baugrösse 30
Standardlänge 4000 mm L30–01–00/4000
auf Länge zugeschnitten L30–01–02–02/…
Baugrösse 45
Standardlänge 6080 mm L45–01–00/6080
auf Länge zugeschnitten L45–01–02–02/…
KANYA 9
H
Schlitten
Schlitten zu C-Führungsschiene
Massangaben
Baugrösse A B C D E F G H Ø ø x
20 75 18   3  6  18.5 19 2.5 16  5.2 4.5  0.5
30 96 25 4 6 23.5 24.5 3.5 22   6.2  5.5 0.5
45 155 45 4 8 34 43.5 5 31 8.2 6.6 0.6
Tragzahlen
Baugrösse Frad Fax
20       300N 170N
30 800N 400N
45 1600N 860N
Anwendung
Hauptsächlich für Horizontal- und Vertikal-
führungen, insbesondere für hoch be -
lastete Schubladenauszüge, Hub- und
Schiebetüren sowie höhenverstellbare
 Arbeitstische, oder überall dort, wo grös-
sere Lasten hin und her bewegt werden
müssen.
Ausführung
Stahl INOX
Andere Schlittenabmasse auf Anfrage
Technische Daten
Temperaturbereich:
–20°C bis max. +100° C max.
Verfahrensgeschwindigkeit: 1.5 m/s
Der flache Schlitten ermöglicht eine ge -
ringe Bauhöhe. Er wird direkt auf die
 Konstruktionsprofile aufgeschraubt. Zwei
Verdrehsicherungen positionieren den
Schlitten parallel zum Profil.
Die beiden äusseren Rollen dienen zur
Lastaufnahme. Markierungen zeigen die
Kontaktseite zur Führungsschiene an. Die
mittlere Rolle kann mit dem Exzenter auf die
gewünschte Vorspannung eingestellt wer-
den.
Bestellangaben Bestellnummer
Schlitten komplett inklusiv Rollen
Baugrösse 20 L20–20
Baugrösse 30 L30–20
Baugrösse 45 L45–20
KANYA10
Stellfüsse Gewindeeinsätze
Stellfüsse / Gewindeeinsätze
Bestellangaben Bestellnummer
Stellfuss rostfrei
M x L D H F
M10 x 75 39 38 3000 N B43–21–I
Bestellangaben Bestellnummer
Stellfuss Basis 20
M L D H F
M6 x 60 19 25 500 N B43–02
Stellfuss Basis 40
M L D H F
M16 x 155 39 40 8000 N B43–16
Bestellangaben Bestellnummer
M1 M2 S L
verzinkter Gewindeeinsatz Basis 50/40
M16 M12 10 25  A33–12
rostfreie Gewindeeinsätze  Basis 50/40
M16 M10 10 25 A33–20–I
M16 M8 8 25 A33–28–I
Basis 30
M14 M10 10 25    B33–21–I
Ausführung
Fussteller: PA-GF schwarz
Spindel/Kontermutter: Stahl, verzinkt
Anti-Rutschelement: NBR
Anwendung
Der einschraubbare Gewindeeinsatz dient
in erster Linie zur Aufnahme von Stellfüs-
sen und Lenkrollen oder zur Befestigung
von Abschluss- sowie Fussplatten.
Ausführung
Stahl verzinkt / INOX
Ausführung
Fussteller: INOX
Spindel/Kontermutter : INOX
Anti-Rutschelement: NBR
KANYA 11
Kunststoffscharnier
Basis 20 fest
Flachbandscharnier
Aluminium
Scharniere
Anwendung
Bei filigranen Konstruktionen, die auf der
Basis 20 aufbauen, können diese Schar-
niere platzsparend eingebaut werden. Mit
dem Achsmass von 20mm liegen die Profi-
le ohne Spalt nebeneinander.
Ausführung
PA-GF, schwarz
Dorn: Stahl verzinkt
Befestigungssatz*
Schrauben und Gewindeplatten
Anwendung
Die Flachbandscharniere werden verdeckt
montiert. Somit ist bei geschlossen Türen
lediglich die Angel sichtbar. Dies ermög-
licht eine optisch schöne Konstruktion von
Schwenktüren. Daneben bietet es den Vor-
teil, dass bei geschlossener Türe das
Flachbandscharnier nicht abmontiert wer-
den kann. Dies kann bei Sicherheitsüberle-
gungen wichtig sein.
Ausführung
Aluminium eloxiert
Dorn: Stahl INOX
Bestellangaben Bestellnummer
Basis 20 D60–00–PA (–S)*
* Artikelnummer für Befestigungssatz:
Bestellnummer mit –S ergänzen
Bestellangaben Bestellnummer
Basis A   B C E F
50 104 50 62 29.5 29.5 A60–28 (–S)*
40 84 50 52 25 25 C60–28 ( –S)*
30 64 50 42 19.5 19.5 B60–28 (–S)*
50/40 94 50 57 29.5 25 AC6–28 (–S)*
40/30 74 50 47 25 19.5 CB6–28 (–S)*
50/30 84 50 42 29.5 19.5 AB6–28 (–S)*
KANYA12
Geripptes Gummiprofil
Basis 30/20
Klemm-Dichtprofil
Basis 30/20
Dicht- und Einfassprofile
Anwendung
Das gerippte Gummiprofil kann zum Ober-
flächenschutz für Profile, als Antirutsch-
Leiste oder als Dichtung eingesetzt wer-
den. Dieses Profil lässt sich auf allen
Querschnitten der Basis 20 und 30 in die
Nute einbringen.
Ausführung
EPDM, schwarz
Gewicht: 70g/m
Anwendung
Dieses Dichtprofil dient der Stabilisierung
und Abdichtung von Flächenelementen in
den Profilquerschnitten der Basis 20 und
30. Die Montage erfolgt nach dem Einset-
zen der Flächenelemente.
Ausführung
Neopren-Kautschuk schwarz, ölbeständig
Bestellangaben Bestellnummer
Geripptes Gummiprofil
Lagerlänge  Rollen à 50 m D39–86
auf Länge zugeschnitten D39–86–02–02/…
Bestellangaben Bestellnummer
Klemm-Dichtprofil Basis 30/20
Lagerlänge Rollen à 200 m B39–83
auf Länge zugeschnitten  B39–83–02–02/…
Massangaben
A B C
Elementdicken 4–5 mm 7.6  6.2 1.9
KANYA 13
Gewindeplatten
INOX
Hammermuttern Magnet-Nutensteine
Gewindeplatten / Hammermuttern / Magnet-Nutensteine
Basis 30/20
Basis 50/40
Basis 30/20
Basis 50/40
Anwendung
Zur Befestigung von Komponenten. Ge-
windeplatten müssen stirnseitig in die
 Profilnuten eingeschoben werden.
Ausführung
Gewindeplatten: Stahl rostfrei
Haltefeder: Federstahl
Anwendung
Die Hammermuttern sind für den gleichen
Zweck wie die Gewindeplatten und Nuten-
steine verwendbar. Sie können nachträg-
lich in die Profilnut eingesetzt werden.
Durch die geringe Breite von 8mm sind kur-
ze Befestigungsdistanzen möglich. Die
Festigkeit ist jedoch geringer als bei den
Gewindeplatten und Nutensteinen.
Ausführung
Hammermutter: Stahl verzinkt
Haltefeder: Federstahl
Anwendung
Die Magnet-Nutensteine können in die
 Profile der Basis 50 und 40 eingeschoben
werden. Sie werden an jeder beliebigen
Position einfach verschraubt. Die Magnet-
Nutensteine können zum Beispiel für ein -
fache Türrückhaltungen, Fixierung von
Blechverschalungen oder zur Halterung
von Werkzeugen eingesetzt werden.
Ausführung
Einfassung: Kunststoff
Schrauben: verzinkt
Magnet: verzinkt
Einsatztemperatur: bis 80° C
Bestellangaben Bestellnummer
Magnet-Nutenstein
Profile Basis 50 A32–86
Profile Basis 40 C32–86
Bestellangaben Bestellnummer
Gewindeplatten Profile Basis
rostfrei 50/40 30/20
Gewinde M
M3 –           D32–30–I
M4 A32–40–I D32–40–I
M5 A32–50–I D32–50–I
M6 A32–60–I D32–60–I
M8 A32–80–I –
Bestellangaben Bestellnummer
Profile Basis 50/40    30/20
Gewinde M
M3        AC31–35 BD31–35
M4                     AC31–45 BD31–45
M5  AC31–55 BD31–55
M6      AC31–65 BD31–65
KANYA14
PVS®-Schraube Safe
M12x12
Inbuss-Schlüssel zu
PVS®-Schraube Safe
KANYA Safe
Bestellangaben Bestellnummer
PVS®-Schraube Safe 125–80–S
Bestellangaben Bestellnummer
KANYA-Schlüssel zu
PVS®-Schraube Safe E97–2–S
Anwendung
Sicherheitsschraube für alle PVS®-Verbin-
der der Basis 50, 40 und 30 gemäss PVS®-
Hauptkatalog. Die PVS-Schraube  Safe
 verhindert, dass der PVS®-Verbinder mit
Standardwerkzeug geöffnet werden kann,
weil dies z.B. aufgrund von Maschinen-
richtlinien oder anderen Sicherheitsbestim-
mungen nicht gewünscht wird.
Ausführung
Stahl verzinkt
Anwendung
Spezial Inbussschlüssel für die PVS®-Ver-
binder mit PVS®-Schraube Safe M12x12.
Ausführung
Stahl verzinkt
KANYA 15
RU
USA
S
RO
PL
NL
J
IL
I
GB
F
ESP
DK
D
D
SK
CZ
BR
B
A VENTOR SICHERHEITSSYSTEME
– AUTOMATISIERUNG
Falkenau 11
A-4690 Schwanenstadt
Tel: 0043 (0)7673 80511-0
Fax: 0043 (0)7673 80511-40
e-mail: verkauf@ventor.at
Internet: http://www.ventor.at
MAM S.A.
Industrie/Automation
Rue de la Station 9– 11
B-1435 Mont St. Guibert
Tel: 0032-10/657 012
Fax: 0032-10/658 791
e-mail: m.a.m.industrie@skynet.be
ABG – INDUSTRIA COMERCIO
LTDA.
Av. das Araucárias, 509 – Barigüi
CEP 83707-000
Araucária-Paraná-Brasil
Tel: 0055-41/643 1384
Fax: 0055-41/643 3628
e-mail: info@kanya.com.br
Internet: http://www.kanya.com.br
VISIMPEX a.s.
Seifertova 33
CZ-750 02 P`́rerov
Tel: 00420 581 808 134
Fax: 00420 581 808 515